MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

OFÍCIO N2 2235/2015

Ao
Excelentíssimo Senhor
ELIAS CHEDIEK
Presidente da Câmara Municipal
Rua São Bento, 887- Centro
14801-300- ARARAQUARA/SP

Senhor Presidente:

Em 17 de dezembro de 2015

Encaminho a Vossa Excelência o incluso Substitutivo

ao Projeto de Lei nº 259/15, que dispõe sobre alterações na Lei nº 6.251/05 e dá

outras providências.

As alterações inseridas no texto do Projeto se
fizeram necessárias para melhorar a consecução dos objetivos da propositura,
em razão da Ação Direta de Inconstitucionalidade julgada procedente pelo
Tribunal de Justiça do Estado de São Paulo, que considerou inconstitucional a
manutenção dos referidos cargos.

de estima e apreço.
Valho-me do ensejo para renovar-lhe os protestos

Atenciosamente,

~~·
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal

.......
w
VI
(J't

MUNICÍPIO DE ARARAQUARA
- Gabinete do Prefeito -

,5\J BSTlT~T'I V~ AO PROJETO DE LEI Nº 2 5 9 /15

Dispõe sobre alterações na Lei nº
6.251/05 e dá outras providências.

Art. 1º Ficam extintos do Quadro Geral de Pessoal
da Prefeitura do Município de Araraquara os seguintes cargos públicos de
provimento em comissão, constantes do Anexo 11 da Lei nº 6.251/05: Auxiliar de
Gabinete, Assessor de Operações de Crédito, Assessor de Projetos, Motorista
de Gabinete, Assessor de Participação Popular, Assessor Especial, Assessor de
Cerimonial, Mestre de Cerimônia, Assessor de Relações Internacionais,
Assessor de Planejamento, Assessor de Gabinete e Assessor de Auditoria de
Saúde.

Art. 2º Esta lei entrará em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em cont rário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 17 (dezessete) de
dezembro de 2015 (dois mil e quinze).

~}/L- '
MARCELO FORTES BARBIERI

Prefeito Municipal